
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 438/2015 del 30-12-2015

 
 

OGGETTO

FINANZIAMENTO DI N. 2 BORSE DI STUDIO IN MERITO AL
MASTER IN SOSTENIBILITÀ DEL TERRITORIO ED ECO-
MANAGEMENT (MASTEM) IN FAVORE DELL'UNIVERSITÀ DEL
SALENTO - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'ECONOMIA -
IMPEGNO DI SPESA - CUP: F82I15000640001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che tra i fini istituzionali dell’Ente vi è anche la promozione di attività di
educazione, di formazione e di ricerca scientifica;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 22/09/2015 l’Università
del Salento – Dipartimento di Scienze dell’Economia ha richiesto a questo Ente il patrocinio,
un contributo finalizzato al finanziamento di borse di studio e ospitalità per tirocinio in merito
al Master in Sostenibilità del Territorio ed Eco-Management (MaSTEM);
 
CONSIDERATO che questo Ente con nota prot. n. 4132 del 02/10/2015, ha confermato la
disponibilità a finanziare n. 2 borse di studio dell’importo di € 2.500,00 cad. finalizzate a
sostenere la partecipazione di n. 2 studenti iscritti al Master in questione, nonché la
disponibilità a fornire, ove richiesto, l’ospitalità, in qualità di tirocinanti studenti iscritti al
Master presso le strutture dell’Ente;
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno della relativa spesa di €
5.000,00;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio 2015 il Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e
rilevazioni” che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
Presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 

1/2



DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e
rilevazioni” del Bilancio di Previsione 2015 in favore 2015 dell’Università del Salento –
Dipartimento di Scienze dell’Economia, relativa al finanziamento di n. 2 borse di studio in
merito al Master in Sostenibilità del Territorio ed Eco-Management (MaSTEM) – CUP:
F82I15000640001.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


